





令和 7 年度公演団体 公募のお知らせ

沖縄県伝統芸能公演かりゆし芸能公演は、県民及び来県者に伝統芸能の鑑賞機会を 提供するほか、若手実演家の育成及び次世代を担う子どもたちが沖縄の伝統芸能に 触れる機会を創出することを目的に、公益財団法人沖縄県文化振興会が実施する 補助事業です。3つの公演区分で補助公演を募集します。

国立劇場おきなわ公演

伝統芸能の殿堂である 国立劇場おきなわで 公演を実施したい!

移動かりゆし芸能公演

地域の公民館や コミュニティーセンターで 伝統芸能の公演を実施したい!

子ども×伝統芸能公演

子どもたちが伝統芸能に 触れる機会を創りたい!

令和 7 年 1 月 6 日(月) ~ 2 月 6 日(木)

郵送(書留)及び直接持参のみ

公募説明会および相談会のお知らせ

宮古島市

1月23日(木)18時~20時30分(予定)

未来創造センター研修室(宮古島市平良字仲宗根 807 番地) ※最新情報は公式サイトまたは事務局までご確認ください。

石垣市

1月22日(水)17時~19時30分(予定)

イベント&コワーキングスペース チャレンジ石垣島(石垣市字登野城510番地1F) ※最新情報は公式サイトまたは事務局までご確認ください。

那覇市

1月15日(水) 19時~20時30分

沖縄産業支援センター 会議室 302・303 (那覇市字小禄1831-1)

名 護 市

1月16日(木) 19時~20時30分

名護中央公民館 第4研修室(名護市港2丁目1-1)

※説明会は事前予約優先です。担当までメールか電話にてご連絡ください。
※かりゆし芸能公演の他にも文化活動支援助成事業や文化芸術活動に関する活動のご相談をお受けしています。

これらの芸能公演を補助します 【締切】令和7年2月6日(木)迄

国立劇場おきなわ公演

移動かりゆし芸能公演

子ども×伝統芸能公演

的 県民及び来県者に伝統芸能の鑑賞機会を提供するとともに、 40歳以下の若手実演家の育成を図る

県民及び来県者に伝統芸能の 鑑賞機会を提供するとともに、 次世代を担う子どもたちが沖 縄の伝統芸能に触れる機会を 創出する

概 要 若手実演家の育成を目的に、 国立劇場おきなわ(小劇場)で 実施する伝統芸能公演を補助 若手実演家の育成を目的に、 県内各地の会場で実施する 伝統芸能公演を補助する

次世代を担う子どもたちが沖 縄の伝統芸能に触れる機会を 創出することを目的に、県内 各地の会場で実施する伝統芸 能公演を補助する

演 В 振興会が提示する公演日から 希望日を選択

申請団体が決定

申請団体が決定

公演会場

国立劇場おきなわ 小劇場

申請団体が決定 (沖縄県内に限る)

申請団体が決定 (沖縄県内に限る)

補助金額 の上限 琉 球 舞 踊 八重山舞踊 40 万円 三線等音楽 沖縄民俗芸能

八重山舞踊 50 万円 三線等音楽 沖縄民俗芸能

琉 球 舞 踊

琉 球 舞 踊 八重山舞踊 三線等音楽

沖縄民俗芸能

50 万円

55 万円

65 万円

65 万円

75 万円 沖縄芝居

85 万円 沖縄芝居

85万円 沖縄芝居

※補助事業のカテゴリ、公演種別ごとに要件があります。詳細はかりゆし芸能公演公式サイトの募集情報の公募要領をご確認ください。 ※本事業の補助にあたっては、振興会が設置する選考委員会による審査を行います。申請により必ず補助を受けられるものではありません。

各種ご支援や、事業に関するお問合せは



公益財団法人 沖縄県文化振興会

〒901-0152

沖縄県那覇市小禄1831-1沖縄産業支援センター6階605号室

tel. 098-987-0926

fax. 098-987-0928